"eorum sententiam in iudicio forendo sequeretur." Ita quidem Caesar ad eum scripsit. Herodes vero, litteris ad ipsum perlatis, laetitia statim gestiens exsultabat, tum quod Caesar secum in gratiam rediisset, tum propter potestatem sibi factam de filiis pro arbitrio statuendi. Et nescio, quo modo factum est, ut qui prius in secunda fortuna durus quidein pater fuerat, non tamen temerarius, aut praeceps ferebatur ad filiorum interitum, nunc rebus suis in melius mutatis et fiducia fatus, nouo more laxauerit habendas odiis. Aduocavit itaque quos visum est ad concilium; sed Archelaum non aduocauit: noluit enim, ut is interesset ex suo in eum odio, aut quod vereretur, ne voluntati suae repugnaturus esset.

2. Postquam autem duces, atque alii, quos ab urbibus accersivit, Berytum aduenerunt, filios quidem (nam in concilium eos adducere noluit) in vicu Sidoniorum, nomine Platana, collocauit, prope urbem, ut sibi possent, si forte vocarentur; solusque per se in curiam ingressus, centum et quinquaginta virorum in consenuu usus est accusacione, non tam propter infortunium et necessitatem miserabili, quam patri filios criminanti valde indecora. Nam vehemens erat, et in crimine demonstrando turbidus, et maxima furoris et agrestis immanitatis praes se ferebat indicia; non permittens assessoribus, ut argumenta ponderarent atque perpenderent: sed, haud conuenienter patri contra filios, ipse ea tuens atque defendens, et quae ab illis scripta erant legens, in quibus nihil insidiarum inerat, aut sceleris, quod machinati fuerant, sed tantum cogitatam fugam continebant, et maledicta quaedam in patrem consumeliosa, propter eius in eos malevolentiam. Ad quae ubi ventum est, exclamabat etiam vehementius, crimenque exaggerabat, perinde ac si de insidiis confessi fuissent, iurans se vitam amittere maluisse, quam talia audire. Postremo autem, cum dixisset, "se tum iure naturae, utpote patrem, tum permissu Caesaris potestatem habere," addidit et legem patriam, quae iudeit; "ut, si parentes filio accusato manus in caput imponant, necesse habeant cir-

“ἐπάναγκες εἶναι τοῖς περιεστῶσι Βάλλειν, καὶ τῆτον ἀπο-  
“κτείνειν τὸν τρόπον. ὅπερ ἔτοιμος ἦν αὐτὸς ἐν τῇ πατρείδι  
“καὶ τῇ Βασιλείᾳ ποιεῖν, ὅμως ἀναμένει τὴν ἐκένων κε-  
“σιν· ἥκειν μέντοι, δικαστὰς μὲν ὡχράς ἐπὶ Φανεροῦς οἵς  
“ἐκ τῶν παύδων ὄλγυς πάθοι, σύνογυιαθῆναι δὲ καρεὸν ἔχον-  
“τας, ὡς ὀδενὶ καὶ τῶν πόρρω γεγονότων ἀμελῆσαι τοιαύ-  
“της ἐπιβολῆς ἄξιον.

γ'. Ταῦτα τοῦ Βασιλέως εἰπόντος, καὶ τῶν νεανίσκων  
οὐδὲ ἔως τῆς ἀπολογίας παρηγμένων, συμφεονήσαντες οἱ  
κατὼ τὸ συνέδριον, ὡς ἐπικεκίας καὶ διαιλαγῶν χεῖρον  
ἔχοιεν, τὴν ἐξουσίαν ἐβεβάζουν αὐτῷ. καὶ πρῶτος μὲν Σα-  
ταγενίος ἀνὴρ ὑπατικὸς, καὶ τῶν ἐπ' ἀξιώματος, ἀπεΦήνα-  
το γυνάμην αἰδημονεσάτην περισάσει χρώμενος. ἐφη γὰρ  
“Καταδεσάζειν μὲν τῶν Ηρώδεω παύδων, κτείνειν δὲ ὡκ-  
“ιῶθη δίκαιοιν, αὐτὸς παῖδας ἔχων, καὶ τῷ πάθεις μείζο-  
“νος ὄντος, εἰ καὶ πάντα δι' αὐτὸς δεδυτύχηκε.” μετ' ἐκπ-  
νοῦ οἱ Σαταγενίνοις παύδες, εἴκοντο γὰρ αὐτῷ τρεῖς ὄντες πρε-  
σβευταί, τὴν αὐτὴν γυνάμην ἀπεΦήναντο. Οὐολέμνιος δὲ  
ἀντικείς ἐφη κολάζειν Θανάτῳ τὰς ὕτως ἀσεβήσαντας εἰς  
τὸν πατέρα. τὰ δὲ αὐτὰ καὶ τῶν ἐξης οἱ πλείσι, ὡς μη-  
χεῖτι ἄλλα τι δοκεῖ, η καταδεδικάσθαι τὴν ἐπὶ Θανάτῳ τὰς  
πειανίσκης. κακεῖθεν μὲν εὐθὺς Ηρώδης ἦκεν, ἄγων αὐτὸς  
εἰς Τύρον, καὶ τῷ γε Νικολάῳ πλεύσαντος ὡς αὐτὸν ἐκ τῆς  
Βάρμης ἐπινθάνετο, προδιηγησάμενος τὰ ἐν Βηρυτῷ, ἢντι-  
ναι ἔχοιεν γυνάμην περὶ τῶν παύδων αὐτῷ, καὶ οἱ ἐν τῇ Ρώ-  
μῃ αὐτῷ φίλοι. κακεῖνος εἶπεν, “ὅτι δοκεῖ μὲν ἀσεβῆ εἶναι  
“τὰ ἐκείνοις περὶ σὲ ἐγνωσμένα, χεῦναι μέντοι αὐτὸς καθ-  
“έρεξαντα, δεσμώτας Φυλάττειν. καὶ εἰ μὲν ἔτερον σοι δα-  
“κοίσι, κολάζειν αὐτὸς, μὴ Φαίνοιο ὁργῇ τὸ πλέον η γυνά-  
“μη κακεῖθαι· εἰ δὲ τάνατία, ἀπολύειν, μὴ ἀνεπανό-  
“θωτον εἴη σοι τὸ ἀτύχημα. τὰ αὐτὰ δὲ δοκεῖ καὶ ἐν Ρώ-  
“μῃ τοῖς πλείσοις τῶν σῶν Φίλων.” καὶ ὃς σιωπήσας ἐν  
πολλῇ ἐγένετο συννόισ, κακεῖνον ἐκέλευσε συμπλεῦν αὐτῷ.  
δ'. Ως δὲ ἥκειν εἰς Καισάρειαν, γίνεται λόγος εὐθὺς